E  a  di  dicto  ducati  quatrocento  da  Janni  Feri  in  pai-te       duc.  400. 
E  a  di  decto  ducati  703.  karlini  3.  havuti  da  Ballo  Delloglio  duc.  54L 

E  a  di    dicto    ducati  cento  septanta  quatro  hebimo  da  li  abreviatori 
duc.  174. 

E  a  di  9  d'agosto  ducati  20  de  karlini  da  Judei    .     .     .     duc.  22.6 
E  a  di  28  decto  da  Jan  Fari  ducati  cento   duc.  100. 

E  a  di  11  de  septembre  da  Judei  ducati  31  de  karlini     duc.  33.18. 
E  a  di  23  detto  da  Jan  Fari  ducati  50          duc.  50. 

Item  habiamo  havuto  in  piü  partite  como  appare  a  li  libri  nostri  il 

restante  de  questo  mandato  dal  predetto  archiepiscopo,  et  per  fede  habiamo 

sottoscripto  de  nostra  raano,  et  quietatolo  del  presente  mandato  in  Roma 
a  di  5  de  octobre  1501. 

4.  Johannes  Zink  verpfiicMet  die  Bank  der  Fugger,  über  die  aus 

dem  JuhelahJafs  in  Lothringen  einlaufenden  Gelder  gute  Rechnung  zu 

führen.  Rom  1501  Dez.  21. 

Arch.  Vatic.     Arm.  XXXIV.  rol.  15.  fol.   14. 

Die  21  Decembris  1501. 

Dominus  Johannes  Zinch  institor  banchi  Ulrici  Fucher  et  fratrum 

mercatorum  Alamanorum  de  Augusta  Romanam  curiam  sequentium  sponte 

constitutus  coram  ri"o  domino  Johanne  Baptista  sancte  Romane  ecclesie 

cardinali  Mutinensi  sive  Capuano  asserente  habere  commissionem  a  Si"o 
Dno  Xo  vive  vocis  oraculo  sibi  factam  etc.  omni  meliori  modo  etc.  omnia 

bona  dicti  banchi  ac  suorum  principalium  et  conresponsalium  in  pleniori 

et  validiori  forma  camere  obligando  pro  observatione  infrascriptorum  etc. 

promisit  et  convenit  pretato  ri^o  cardinali  et  mihi  notario  etc.  pro  S™» 

Dno  ]sJo  et  Camera  apostolica  stipulantibus  etc.,  quod  cum  S^^^  D^us  ̂ r 
prefatus  novissime  concesserit  jubileum  in  toto  dominio  illustris  ducis 

Lotoringie,  de  omnibus  et  singuHs  pecuniis,  que  ad  manus  suas  et  dicti 

banchi  ac  suorum  conresponsalium  in  partibus  Ulis  occasione  dicti  jubilei 

devenient  etc.,  bonura  et  fidele  computum  retinebitur  et  reddetur  S™«  D^^o 

N'J  prefato  et  camere  apostolice  etc.  promisit  etc.  renuntiavit  etc.  juravit 
etc.  sub  pena  dupli  etc.  rogantes  nie  etc.  Rome  in  palatio  apostoHco  in 

Camera  prefati  r"'»  cardinalis  iuxta  suos  fines  etc.  presentibus  dominis 
Johanne  Potken  et  Grifeo  de  Cruchellis  de  Amelia  testibus  etc. 

Bo.  de  Montefalcone. 
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5.  Johannes  Zink  verpflichtet  die  BanJc  der  Fugger,  dafs  Johannes 
Thurso,  Domdechant  von  Breslau,  sein  Amt  als  Collector  für  Polen  und 
Gnesen  gut  führen  wird.  1501  Dez.  22. 

Arch.  Vatic.     Arm.  XXXIV.  vol.  15.  fol.  14  v. 

Die  22  Decembris  1501.  in  camera  apostolica. 
Dominus  Johannes  Zinch  institor  banchi  Ulrici  Fächer  et  fratrum 

mercatorum  Alamanorum  Romanam  curiam  sequentium  nee  non  ut  pro- 
•curator  et  procuratorio  nomine  domini  Johannis  Turzi  decani  Wratis- 
laviensis  nuntii  et  collectoris  noviter  a  S™o  D^io  No  deputati  in  regno 
Polonie  et  provincia  Gneznensi  vigore  litterarum  apostolicarum  sub  bulla 

etc.  sub  dato  Rome  apud  sanetum  Petrum  anno  1501  quarto  idus  novem- 
bris  anno  decimo,  de  cujus  procura  constare  vidi  et  legi  publico  in- 
strumento  per  testes  recognito  etc.  manu  domini  Matthie  Razansz  Jacobi 
de  Coszezieschic  clerici  Wladislaviensis  diocesis  notarii  confecto  et  per 
manus  dicti  constituentis  etiam  subscripto  etc.  sub  die  9  mensis  junij 

1501  in  civitate  Crachovie  etc.  sponte  etc.  omni  meliori  modo  etc.  obli- 
gando  tarn  omnia  bona  etc.  dicti  domini  Johannis  sui  principalis  quam 

etiam  banchum  predictum  et  omnia  bona  dictorum  mercatorum  prin- 
cipalium  suorum  in  Romana  curia  et  conresponsalium  suorum  in  partibus 
illis  in  pleniori  et  validiori  forma  camere  etc.  promisit  etc.  mihi  notario 

etc.  pro  Snio  D"o  N«  et  camera  apostolica  stipulanti  etc.,  quod  dictus 
dominus  Johannes  Thurzus  nuntius  et  collector  designatus  predictus  Me- 

li ter  geret  offitium  etc.  et  quod  de  pecuniis  exigendis  per  eum  et  suc- 
collectores  suos  et  omnibus  que  ad  S'^^i™  Dii^ni  N"™  et  cameram  pertinent 
et  pertinebunt  durante  eius  offitio  predicto  bonum  et  fidele  computum 
retinebit  et  quod  de  biennio  in  biennium  reddet  computum  in  forma 

debita  solita  et  consueta:  et  quod  de  pecunniis  respondetur  dicto  S^^^" 
Dno  No  et  camere  apostolice  et  successoribus  etc.  promisit  etc.  re- 
numptiavit  etc.  juravit  etc.  sub  penis  etc.  rogantes  me  etc.  presentibus 
domino  Paulo  de  Sancto  Severino  et  domino  J.  Attavantis  testibus. 

6.  Schuldurkunde  der  päpstlichen  Kammer  gegenüber  Ulrich  Fugger 
und  Brüder.  Rom  1501  Dezember  31. 

Arch.  Vatic.    Divers.  Camer.  54.  fol.  109'   110. 

R.  Sancti  Georgij  etc. 

Spectabilibus  viris  Ulrico  Fucher  et  fratribus  mercatoribus  Alamanis 

Romanam  curiam  sequentibus  salutera  in  domino.  Mutuastis  S'"«  D"o 

N.  pro  suis  ac  sedis  et  camere  apostolice  necessitatibus  sexmilia  duca- 
torum  auri  de  camera;  et  quadrigentos  similes  St'i'*  Sua  vobis  dono  dari 

voluit  et  mandavit:  quam  summam  constituentem  in  totum  sexmilia  qua- 
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dringenta  ducatorum  auri  de  camera  idem  S^^s  D^us  N.^  videlicet  medie- 
tatem  post  tinitos  duos  cum  diraidio  et  aliam  medietatera  post  linitos 

quinque  menses  a  die  20.  presentis  mensis  decembris  computandos,  vobis 

restitui  voluit,  promisit  et  mandavit,  cum  auctoritate  et  licentia  decom- 
putandi  et  pcnes  vos  retinendi  ex  communibus  ecclesiarum  et  mona- 
sterioruni,  que  ex  Germania  et  Ungarie  ac  Polonie  regnis  per  manus- 
vestras  tantum  contingeret  expediri ,  usque  ad  integram  satisfactionem 

vestram  dictorum  (i40()  ducatorum  in  eventum,  quod  ab  ipso  S^o  D"»  N. 
et  camera  apostolica  in  dictis  terminis  vobis  non  fuerit  satisfactum :  prout 
de  bis  Omnibus  constat  ex  mandato  sive  cedula  eiusdem  S'^i  D^^i  N. 

propria  manu  signata  registrata  presenti  libro  fo.  106.  et  ad  ordinarium 

introitum  camere  apostolice  libro  X'*,  fo.  30.  Nos  itaque  volentes  in- 
dempnitati  ac  securitati  vestre  desuper  oportune  providere,  de  spetiali 

mandato  S""  Dni  N.  pape  vive  vocis  oraculo  super  hoc  nobis  facto^ 

auctoritate  etc.  communicato  consilio  revinonim  patrum  presidentium  cleri- 
corum  prefate  camere,  vos  pro  dicta  summa  sex  milium  quad ringen torum 
ducatorum  auri  de  camera  veros  creditores  ejusdem  camere  apostolice 

tenore  presentium  declaramus  et  cameram  ipsam  vobis  efficaciter  obli- 

gatam.  Ac  ad  rehabendum  et  recuperandum  dictam  summam  in  even- 
tum, quod  in  dictis  terminis  non  restituatur  ut  supra,  ex  nunc  pro 

tunc  assignamus  vobis  introitus  predictos  S™o  D"o  N.  et  camere  aposto- 
lice proventuros  ex  communibus  ecclesiarum  et  monasteriorum  per  vos 

tantum  in  dictis  Germania  et  Ungarie  ac  Polonie  regnis  expediendorum, 

ex  quibus  debita  annotatione  in  libris  camere  facta,  volumus  vobis  licere 

usque  ad  integram  satisfactionem  vestram  defalcare  et  penes  vos  retinere : 

mandantes  propterea  generali  S»"  D^ii  N.  et  camere  apostolice  thesaurario 
ceterisque  dicte  camere  oftitialibus  et  omnibus  ad  quos  spectat,  quatenus 

dictam  summam  vobis  ut  premittitur  debitam  ex  quibuscunque  pecuniis 
camere  in  dictis  terminis  restituant  et  solvant  cum  eflfectu :  et  si  non 

restituerint,  ex  dictis  communibus  vobis  defalcare  et  penes  vos  retinere 

permictant,  annotatione  in  libris  camere  facta:  et  mandata  per  introitum 

et  exitum  aliasque  necessarias  scripturas  expediant  et  expediri  faciant  et 
vobis  tradant  ac  in  computis  vestris  admittant:  pro  quibus  omnibus  et 
singulis  observandis  et  firmiter  adimplendis  omnes  et  singulos  prefate 

camere  apostolice  introitus  tarn  spirituales  quam  temporales  eisdem  man- 
dato auctoritate  et  consilio  harum  serie  vobis  obligamus  et  ypothecamus 

obligatosque  et  ypothecatos  fore  decernimus,  quousque  integram  summam 

predictam  6400  ducatorum  auri  vobis  ut  prefertur  debitorum  recupera- 
veritis  et  rehabueritis  cum  effectu:  volumus  quoque  ad  effectum  pre- 
missorum  per  presidentes  clericos  et  offitiales  camere  apostolice  premissa 
omnia  inviolabiliter  observari  et  in  vestris  dicte  camere  et  omniura 

quorum  interest    seu    interesse  poterit  computis  admitti:    non  obstantibus 
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contrarüs  quibuscunque.  Datum  Rome  in  camera  apostolica  die  ultima 

decembris  intrante  januario  1502,  pontificatus  S""'  D"'  N.  prefati  anno 
decimo. 

Visa    in    camera    apostolica.      An.   de  Vit. 

prothonotarius  camere  apostolice  clericus. 

Visa    ut   supra,     Öinolphus  episcopus  Clu- 
sinus  apostolice  camere  clericus, 

Visa    ut   supra.     Hadrianus    apostolice   ca- 
mere clericus. 

Visa    ut    supra,      V,    Butolinus    apostolice 
camere  clericus. 

Visa  ut  supra,     Ventura  episcopus  Massa- 
nensis  apostolice  camere  clericus, 

Visa  ut  supra.  Fatius  de  Sanctoris  camere 

apostolice  clericus. 

Am  Rande  folgende  Notizen: 

Pro  mutuo  S'^o  D»«  No  facto.  — 

Assignamentiim  6400  ducatorum  auri  de  camera  pro  Ulrico  Fucher 
et  fratribus  mercatoribus  Alamanis, 

In  deductionem.  Nota  quod  per  mandatum  per  introitum  et  exitum 

sub  die  15  aprilis  15(>2,  habuerunt  duc.  247^2. 
Item  per  aliud  mandatur.i  sub  die  15  julij  1502.  habuerunt  duc, 

700,  s.  lo.  ̂    8.  auri  de  camera. 

Item  in  alio  mandato  sub  die  6  augusti  1502.  pro  communi  pape 

ecclesiam  Slesviensem  duc.  427  ̂ a. 

Item  in  alio  mandato  sub  die  27  Decembris  1503.  (sie)  pro  communi 
ecclesie  Hildesemensis.  duc.  475.  1850,  10.  8, 

Item  in  alio  mandato  sub  die  22  martij  1503.  pro  communi  ecclesie 
Basiliensis.  —  duc.  475.  — 

Item  in  alio  mandato  sub  die  24  junij  1503.  duc.  902^2  pro  com- 
muni ecclesiarum  Verdensis  et  Ti-ansilvanensis.  —  duc.  902  ̂ /2. 

A  domino  Johanne  Conarij  pro  communi  ecclesie  Cracoviensis 
f.    1272. 

A  domino  Johanne  Turzo  pro  communi  ecclesie  ̂ ^'ratislaviensi8 f.  1900. 

Constituentes  in  totum  summam  (i4üO  ducatorum,  in  (juibus  erat  cre- 

ditor  vigore  huiusmodi  patentium,  quos  confessus  est  a  dominis  deposi- 
tariis  et  contavit  in  forma, 

Do.  de  Junioribus, 
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7.  Obligatton  des  Johannes  Zink  namens  der  Fugger  über  Gelder 
des  verstorbenen  Bischofs  üriel  von  Posen  [1501]. 

Ärch.  Vatk.     Ärw.  XXXIV.  vol.  15.  fol.  10. 

Johannes  Duz  institor  sotietatis  de  Fucaris  mercatoribus  Ro.  cu.  pre- 
sens  sponte  etc.  confessus  est,  se  habuisse  per  manus  Dominici  de  Cen- 

turioribus  quandam  notulam  cuiusdam  instrumenti  obb'gationis,  que  dicitur 
fuisse  facta  coram  Gregorio  Johanne  de  Gridgestia  clerico  Wradislaviensis 

diocesis  per  bone  memorie  Urielem  episcopnm  Poznaniensem  de  ducatis 
trecentis  Hungaricalibus  solvendis  Aranete  relicte  quondam  Andreoli 

Goaschi  et  pro  ipsa  Araneta  Baptiste  Spinule  quondam  Antonij :  et  simi- 
liter  aliud  instrumentum  cessionis  faete  de  dictis  ducatis  trecentis  erga 

cameram  apostolicam  per  dictum  Baptistam  Spinulam  coram  Andrea  de 

Chario  uotario  Januensi  et  per  manus  mei  notarii  breve  unum  apostoli- 
cum,  per  quod  committitur  episcopo  Poznaniensi,  ut  cogat  dicti  Urielis 

[heredes]  ad  satisfaciendum  de  dictis  ducatis  300  dicte  sotietati  de  Fu- 
caris sive  Johanni  Turxo  pro  illa:  iccirco  dictus  Johannes  institor  pro- 

misit  et  se  obligavit  semper  et  quandocunque  recuperabuntur  dicti  ducati 
300  a  dictis  heredibus  sive  aliqua  pars  eorum,  restituere  prefate  camere 

apostolice  quicquid  continget  recuperare  dicta  occasione  more  bancariorum ; 
renuntiavit  et  juravit  et  sub  penis  camere  etc.  rogans  me  etc. 

Gen.  Fulginas. 

8.  Schuldurhunde  des  Papstes  Alexander  VI.  gegenüber  den  Fuggern 

über  6633  \'s  fl.  Rom  1502  Januar  24. 

Ärch.  Vatic.     Divers.  Camer.  54.  fol.  138''— 139. 

Alexander  papa  VI». 
Cum  charissimus  in  Christo  filius  noster  Wladislaus  Ungarie  rex 

illustris  dilectum  Johannem  Zinck  institorem  Ulrici  Fuclier  et  fratrum 

mercatorum  Alamanorum  Romanam  curiam  sequentium  procuratorem 

suum  ad  exigendum  et  recipiendum  a  nobis  et  venerabilibus  fratribus 
nostris  sancte  Romane  ecclesie  cardinalibus  summam  ducatorum  tredecim 

milium  tricentorum  et  trigintatrium  auri  in  auro  largorum  cum  tertia 
parte  alterius  ducati  pro  ultima  tertiana  et  complemento  ducatorum 
40  milium  similium  et  pro  primo  anno  ex  causa  expeditionis  in  Turcos 
debita  constituerit  et  ordinaverit  et  Ulricus  et  fratres  predicti  ad  nostram 
et  prefatorum  cardinalium  instantiam  et  requisitionem  eidem  Johanni 
procuratori  summam  ducatorum  sexmilium  sexcentorum  trigintatrium 

auri  largorum  cum  uno  tertio  alterius  ducati  pro  complemento  dictorum 

13433  ducatorum  cum  uno  tertio  realiter  et  cum  effectu  de  eorum  pro- 
priis  pecuniis    solverint   et   numeraverint :    nos   dictorum  mercatorum  se- 
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curitati  et  indempnitati  oportune  providere  volentes  tenore  presentium 
eis  etiam  cum  voluntate  et  assensu  dictorum  dominorum  cardinalium 

summam  sexmilium  sexcentorum  trigintatriura  auri  largorum  cum  tertia 

parte  alterius  ducati  concedimus  et  assignamus  super  juribus  infrascrip- 
tarum  ecclesiarura  de  proximo  expediendarum :  videlicct  Collocensis  taxam 
ad  2500.  Varadiensis  taxam  ad  2000.  Transilvanensis  taxam  1500.  Ves- 

primensis  taxam  ad  900  ducatos  auri  de  camera,  constituentes  summam 
ducatorum  0900  similium,  quorum  raedietas  nobis  debita  deducta  portione 
sollicitatorum  ascendit  ad  ducatos  3277  V2  constituentes  ducatos  auri 

largos  3189,  et  altera  medietas  cum  parte  minuti  ducatorum  octuaginta 
Septem  cum  uno  tertio  alterius  ducati  auri  largorum  prefatis  cardinalibus 

debita  ascendit  ad  ducatos  3444^/3,  que  summe  constituunt  predictam 
summam  ducatorum  6633^/3  auri  largorum  vobis  ut  supra  super  juribus 
dictarum  ecclesiarum  concessam  et  assignatam.  Et  insuper  in  eventum 

quod  Jura  dictarum  ecclesiarum  infra  terminum  unius  mensis  a  dato 

presentium  in  toto  vel  parte  non  exigantur  pro  supplemento  eins,  quod 

in  termino  non  exigetur,  decimas  et  vigesimas  per  venerabilem  frat- 
rem  Henricum  archiepiscopum  Tarentinum  carundem  collectorem  exi- 
gendas  prefatis  mercatoribus  pariformiter  concedimus  assignamus  et 
obligamus.  Mandantes  propterea  dilecto  ülio  nostro  Raphaeli  Sancti 
Georgii  diacono  cardinali  camerario  ac  generali  thesaurario  nostris  nee 

non  eidem  archiepiscopo,  ut  predicta  omnia  et  singula  prefatis  mer- 
catoribus observent  et  in  omnibus  prout  eos  respective  concernunt  usque 

ad  integram  satisfactionem  dicte  summe  ducatorum  0033  ̂ '3  satisfaciant : 
et  cjuatenus  opus  sit  super  premissis  patentes  literas  assignamenta  et 
man  data  ac  alia  circa  premissa  oportuna  documenta  ad  omnem  dictorum 
mercatorum  requisitionem  tradant  et  assignent,  in  contrarium  facientibus 
non  obstantibus  quibuscunque.  Datum  Rome  apud  Sanctum  Petrum 
24  Januarij  1502.  pontificatus  nostri  anno  decimo. 

Ita  est  et  mandamus     R. 

9.    Johannes  Zink  von  der  Bank  der  Fugger  stellt  namens  des  Königs 

Wladislaus  von  Ungarn  der  päpstlichen  Kammer  eine  Quittung  über  den 

Empfang  von  ISSSS^Is  Dukaten  aus.  1502  Fehr.  12. 
Ar  eh.  Vatic.     Arm.  XXXIV.  rol.  15.  fol.  15. 

Die  12  Februarii  1502.  Actum  in  palatio  apostolico  in  camera  sub 

sacristia  iuxta  capellam  pontiticalem  et  nunc  mansione  r^^i  domini  Venture 
episcopi  Massani  clerici  camere  presentibus  pro  testibus  domino  Mariano 
Ciaglia  cive  Romano,  domino  Severo  Bennato  de  Montefalco  et  raagistro 

Antonio  de  Canobio  etc.  constitutus  coram  r^l-^'  domino  Ventura  episcopo 
Hassane, 
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Dominus  Johannes  Cinck  institor  banchi  Ulrici  Fucher  et  fratrum 

mercatorum  Alamanorum  Romanam  curiam  sequentiiim  necnon  procurator 

ad  infraseripta  serenissimi  domini  Wladislai  dei  gratia  Ungarie  et  Boemie 

regis,  prout  eonstare  vidi  et  legi  per  patentes  litteras  prefati  serenissimi 

regis  in  membranis  scriptas  et  eins  sigillo  munitas  ac  propria  manu  sub- 
scriptas,  quemadmodum  etiam  dictus  dominus  Johannes  affirmavit  se 

recognoscere  dictas  litteras ,  et  de  rato  promisit  etc.  sub  dato  Bude  die 

29  novembris  1501.  sponte  etc.  omni  meliori  modo  etc.  nomine  et  vice 

prefati  serenissimi  regis  fecit  quietationem  etc.  S^o  Dno  N»  pape  et 
sacro  collegio  rmorum  dominorum  cardinalium  et  pro  eis  prefato  r^o 

domino  episcopo  Massano  et  mihi  notario  infrascripto  stipulantibus  etc. 

de  summa  et  quantitate  tredecim  milium  trecentorum  triginta  trium  duca- 
torum  auri  largorum  cum  uno  tertio  alterius  ducati:  qui  sunt  pro  tertia 

paga  sive  ultima  tertiaria  quatraginta  milium  ducatorum  auri  similium 

per  prefatos  S™^'"  D^um  N^m  etc.  r^os  cardinales  eidem  regi  debitorum 
pro  expeditione  contra  Turcos  pro  primo  anno :  hoc  est  pro  complemento 
et  ultima  solutione  dictorum  40  milium  ducatorum :  et  hoc  ideo  fecit 

dictus  dominus  Johannes  Cinck  pro  eo,  quia  confessus  fuit  dictam  sum- 

mam  13  333^ 's  ducatorum  auri  largorum  habuisse  et  receprisse  a  S™» 
Dno  No  et  sacro  collegio  in  hunc  modum,  videlicet  ducata(?)  sexmilia 

settingenta  auri  in  auro  largorum  in  pecunia  numerata  iam  die  3  maii 

1501 ,  de  quibus  per  banchura  de  dictis  Fucher  et  fratrum  (sie)  fuerant 

facte  littere  cambii,  ut  solverentur  Venetiis  tunc  domino  Antonio  episcopo 

Venusino  ibi  oratori  et  eo  defuncto  domino  Angelo  episcopo  Tyburtina 

etiam  oratori  pro  armandis  navibus  contra  Turcos.  Que  summa  cum 

remanserit  intacta  penes  responsales  dicti  banchi  Venetijs  commorantes 

et  non  fuerit  soluta,  sed  per  S^um  Dnum  ̂ um  assignata  dicto  domino 

Johanni  pro  parte  dictorum  13333  ducatorum  cum  uno  tertio,  prout  eon- 

stare dixit  ex  man  dato  manu  propria  signato  prefati  S™i  D^i  N^ia  etiam 

per  me  viso  et  registrato  libro  5*0  diversarum  (sie)  folio  139.  sub  dato 

24  januarii  1502.  Ideo  idem  dominus  Johannes  confessus  fuit  dictam 

summam  habuisse :  et  residuum  videlicet  ducatos  6633  ̂ '3  in  infrascriptis 

assignamentis  a  S™«  D^io  No  et  sacro  collegio  habitis  videlicet  super 

juribus  infrascriptarum  ecclesiarum  de  proximo  expediendarum  iuxta 

aliud  mandatum  S"ii  D"i  Ni  manu  propria  ipsius  signatum  sub  dicta  data 

per  me  visum  et  registratum  dicto  libro  5*o  diversarum  folio  138.  hoc 
est  ecclesia  Collocensis  taxata  ad  2500,  Vapadiensis  ecclesia  taxata  ad 

2000,  ecclesia  Transilvana  taxata  ad  1500,  Vespriniensis  taxata  ad  900 

auri  de  camera.  Que  summe  constituunt  dictam  summam  6633^/3  duca- 

torimi  auri  largorum  deducta  rata  sollicitatorum  etc.  prout  in  dicto  man- 

a  Fol.  15  V. 
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dato  continetur.  Cum  cautione  apposita,  quod  si  infra  mensem  non  habuerit 

dictam  quantitatem  ex  dictis  iuribus  dictarum  ecclesiarum,  sint  ei  obli- 

gate decime  que  exiguntur  per  rduni  dominum  Henricum  archiepiscopum 
Tarentinum  ut  latius  in  dicto  mandato  apparet.  Ita  quod  dictus  dominus 
Johannes  Cinck  modo  premisso  confessus  fuit  se  esse  integre  contentum 
et  eoncordatum  de  tota  summa  predicta  dictorum  13333  Va  ducatorura 

auri  largorum  nomine  et  vice  dicti  serenissimi  regis  Ungarie  pro  dicta 
tertia  solutione  et  ultima  ac  linali  et  completo  pagamento  supradictorum 
40  miliura  ducatorum  eidem  regi  per  sedem  apostolieam  ut  premittitur 

debitorum  pro  expeditione  in  Turcos  pro  primo  anno  ut  supra :  promic- 
tens  dictus  dominus  Johannes  dicto  nomine  etc.  renuntians  etc.  iurans 

etc.  et  promisit  facere  confessionem  etc. 

10.  Schuldbrief  der  päpstlichen  Kammer  gegenüber  den  Fuggern  über 

4350  Dukaten,  dargeliehen  während  der  letzten  Sedifsvakanzen,  und  An- 
weisung für  ihre  Bezahlung.  Rom  1503  Oktober  25. 

Arch.  Vatic,     Divers.  Camer.  57.  fol,  13' — 14. 

Raphael  etc.  Spectabilibus  viris  Ulrico  Fucher  et  fratribus  mercatori- 
bus  Alamannis  Romanam  curiam  sequentibus  salutem  in  domino.  Cum 

alias  sede  vacante  per  obitum  felicis  recordationis  Alexandri  pape  VI. 
mutuaveritis  sedi  et  camere  apostolice  pro  occurrentibus  tunc  ejusdem 
sedis  apostolice  necessitatibus  ducatos  mille  auri  de  camera  super  certis 

argentis  prefate  sedis  vobis  propterea  pro  cautela  vestra  subpignoratis 
et  depositatis ,  prout  constat  ex  publico  instrumento  desuper  in  camera 
apostolica  confecto,  ac  in  presentiarum  similiter  sede  vacante  per  obitum 

felicis  recordationis  domini  Pii  pape  III.  mutuaveritis  solveritisque  cum 

effectu  eisdem  sedi  et  camere  apostolice  pro  urgentibus  earumdem  ne- 
cessitatibus ducatorum  triamillia  similia  per  vos  depositata  et  sbursata 

penes  heredes  Ambrosii  de  Spannochijs  pecuniarum  camere  prefate  depo- 
sitarios  pro  solvendis  prefatarum  sedis  et  camere  expensis  necessariis, 
quemadmodum  constat  per  computum  particulare  dictorum  depositariorum, 
nosque  habito  consilio  cum  reverendis  patribus  dominis  clericis  ejusdem 
camere  presidentibus,  vobis  pro  humanitate  et  recognitione  bone  fidei 

vestre  donaverimus  ducatos  similes  trecentos  quinquaginta  ac  cupiamus 
indemnitati  ac  securitati  vestre  desuper  oportune  providere,  auctoritate 
nostri  cameriatus  ofticii  ac  ex  decreto  camere  apostolice  vos  de  dictis 

summis  constituentibus  in  totum  ducatorum  quatuor  milia  trecenta  quin- 

quaginta auri  in  auro  de  camera,  prefate  camere  apostolice  veros  credi- 
tores  declaramus :  volentes  et  de  eisdem  auctoritate  et  decreto  concedentes, 

quod  liceat  vobis  ex  comraunibus  pape  proveniendis  ex  ecclesiis  et 
monasteriis    per  manus  vestras   expediendis  in  regnis  Germanie,  Ungarie 
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et  PoUonie,  penes  vos  retinere  usque  ad  dictam  summam  vobis  ut  pre- 
mittitur  debitam,  et  vobis  ipsis  satisfacere  de  dictis  4350  ducatis  auri  in 

auro  de  camera:  ac  pro  majori  cautela  vestra  obligamus  vobis  omnes  et 

singulos  introitus  tarn  spirituales  quam  temporales  ejusdem  camere 

apostoUce  donee  summam  ipsam  vobis  ut  prefertur  debitam  modo  pre- 
misso  recuperaveritis  et  rehabueritis  cum  effectu:  ac  mandantes  prefatis 

camere  apostolice  clericis  et  aliis  ad  quos  spectat,  quatenus  premissa 

omnia  inviolabiliter  observent  etc.:  ad  omnem  verum  beneplacitum : 

non  obstantibus  contrariis  quibuscunque.  In  quorum  fidem  presentes 

literas  per  infrascriptum  camere  apostolice  notarium  fieri  et  subscribi 

feeimus  et  nostro  sigillo  communiri.  Datum  Rome  ex  camera  apostolica 
die  25  octobris  1503  sede  vacante. 

R.  Cardinalis    Sancti  O.  cardinalis  Neapolitanus  manu 

Georgij  sancte  Romane  propria 
ecclesie  camerarius.  Jo.  Ant.  cardinalis  Alexandrinus 

manu  propria. 

R.  cardinalis   Sancti  Georgij  ca- 
merarius. 

Visa  in  camera.  V.  Bufalinus  episcopus  Interamnensis  apostolice 
camere  clericus. 

Visa  ut  supra.     V.    episcopus  Massanus    apostolice    camere    clericus. 

Visa  ut  supra.     Fatius  camere  apostolice  clericus. 

Visa  ut  supra.     F.  Ponzettus  camere  clericus. 

Visa  ut  supra.  Joannes  episcopus  Terracinensis  camere  apostolice 
clericus. 

Collat.  Bo.  de  Montefalcone. 

(A7n  Bande  —  fol.  13  '). 

Pro  Fucheris  assignamentum  duc.  4350. 
Die 

Habuerunt  infrascriptas  pecuniarum  summas  in  infrascriptis  com- 
munibus  et  annatis:  et  primo 

A  rev.  domino  Joanne  ex  ducibus  Saxonie  electo  Hildesemensi  pro 

communi  pape  dicte  ecclesie   fl.  340 

A.  rev.  patre  domino  Andrea  archiepiscopo  Gneznensi  pro  communi 

pape  dicte  ecclesie  tax.  5000   2375 

A  rev.  domino  Paulo  electo  ecclesie  Sambiensis  pro  communi  pape 
dicte  ecclesie  duc   380 

Ab  eodem  pro  annata  prepositure  ecclesie  Trabatensis  ac  canonicati 

et  prebende  Misnensis  ac  altaris  in  ecclesia  Landespergensi  Magde- 

burgensis  diocesis   68  ̂,'2 
Constituentes  in  totum  summam  3161^/2. 
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A  domino  rev'lo  Alberto  ex  ducibus  Bavarie  episcopo  Argentinensi 
pro  annata  prepositure  ̂ ancte  Fidei  opidi  Sletscat  ordinis  ISancte  Bene- 

dict! Argentinensis  diocesis   fl.  107 

A  domino  Matheo  Batzasz  pro  annata  canonicati  et  prebende  ecclesie 
Gneznensis   fl.  23^/* 

A  domino  Nicoiao  Cothwitz  pro  annata  cononicati  et  prebende  ecclesie 
beate  Marie  Curzetoniensis  Gneznensis  diocesis   fl.  14^4 

11.  Schuldbrief  der  päpstlichen  Kammer  gegenüber  den  Fuggern  über 
2500  Dtdafen,  die  die  Fugger  den  KonMavisten  gezahlt  hatten. 

Rom  1503  Nov.  24. 

Arrli.  Vatic.     Divers.   Camer.  57.  fol.  23'— 24. 

R.  Sancti  Georgij  etc. 

Spectabilibus  viris  Ulrico  Fächer  et  fratribus  Alamanis  Romanam 

curiam  sequentibus  salutem  in  domino.  Cum  nuper  per  alias  nostras 
patentes  literas  in  camera  apostolica  expeditas  sub  die  25  mensis  Octobris 
proxime  preteriti  et  registratas  in  libro  diversormn  fol.  1(3.  declaraverimus 

universos  et  singulos  in  assumptione  felicis  recordationis  Pii  pape  III. 
conclavistas  creditores  camere  apostolice  inter  omnes  in  summa  duorum 

millium  quingentorum  ducatorum  auri  largorum  pro  pannis  rosaceis  in- 
coronationis  dicti  pontificis  eisdem  conclavistis  debitis  ac  propterea  pro 
satisfactione  dicte  summe  introitus  camere  predicte  et  precipue  spirituales 
eis  obligaverimus  et  assignaverimus,  prout  in  eisdem  nostris  literis  ut 

premittitur  expeditis  plenius  continetur,  cumque  pro  parte  ipsorum  con- 
clavistarum  ad  presens  requisiti  simus,  ut  eorum  creditum  hujusraodi  in 
vos  mercatores  transferre  velimus,  qui  tam  eorum  quam  nostri  intuitu 

eisdem  conclavistis  de  dicta  summa  duorum  millium  quingentorum  duca- 

torum auri  largorum  satisfecistis  pro  dicta  camera  apostolica  animo  re- 
cuperandi  et  rehabendi  summam  ipsam  super  hujusmodi  spiritualibus :  et 
dicti  conclaviste  propterea  eandem  cameram  de  eadem  summa  eis  ut 

prefertur  debita  quietaverint  et  absolverint,  ut  constat  per  publicum  in- 
strumentum  desuper  editum  manu  notarij  infrascripti  inde  rogati;  ideo 

maturo  consilio  desuper  liabito  rev"i'"»  patrum  camere  apostolice  presi- 
dentium  clericorum  ac  auctoritate  nostri  camerariatus  officii  eisdem  con- 

clavistis et  vobis  morem  gerere  cupientes  fidemque  ac  promissionem  et 

literas  nostras  predictas  earumque  effectum  observare  et  adimplere  vo- 
lentes  ac  indemnitati  et  securitati  vestre  oportune  providere  dexiderantes, 
vos  Ulricum  Fucher  et  fratres  mercatores  Alamanos  predictos  de  dicta 
summa  duorum  milium  quingentorum  ducatorum  auri  largorum  in  locum 

supradictorum  conclavistarum  veros  creditores  camere  apostolice  et  ca- 
meram  ipsam   vobis    efficaciter  obligatam,  tenore  presentium  declaramus 
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obligamus  et  ypotecamus  eam  vobis  pro  dicta  summa:  ac  ad  reparandum 
et  rehabendum  eandem  summam  ex  nunc  assignamus  vobis  spirituales 

introitus  ejusdem  camcre  apostoliee  comunium  et  annatarum  ecclesiarum 

monasteriorum  et  beneliciorum  ecclesiasticorura,  ex  quibus  debita  anno- 
tatione  facta  in  Hbris  camere  liceat  excomputare  et  penes  vos  retinere 

tot  pecunias  quot  ascendant  ad  hujusmodi  summam  vobis  ut  supra  de- 

bitam;  camera  apostolica  ipsa  semper  vobis  obh*gata=i  remanente  donec 
et  quousque  summam  ipsam  duorum  milium  quingentorum  ducatorum 

auri  largorum  vobis  ut  prefertur  debitorum  recuperaveritis  et  rehabueritis 

cum  efFectu.  Mandantes  generali  S™i  D^^i  N.  et  dicte  camere  thesaurario 
ac  clericis  prefatis  et  aliis  ad  quos  spectat,  quatenus  premissa  omnia  et 

singula  inviolabiliter  observent  et  observari  faciant;  scripturasque  et 

mandata  desuper  oportuna  ad  libitum  vestrura  expediant  et  expediri 

faciant  contrariis  non  obstantibus  quibuscunque.  In  quorum  fidem  pre- 
sentes  sigillo  et  subscriptione  nostra  munitas  per  infrascriptum  camere 

apostoliee  notarium  tieri  et  subscribi  fecimus,  Datum  in  camera  aposto- 
lica die  24  novembris  1503.  pontificatus  domini  Julij  divina  Providentia 

pape  IL  ante  coronationem. 

R.  cardinalis  Sancti  Georgii 

domini  pape  camerarius, 

Visa  in  camera  apostolica.  Antonius  de  Viterbio  preb.  camere  apo- 
stoliee clericus. 

Visa  in  camera  apostolica.  V.  Bufolinus  episcopus  Interamnensis 
clericus  camere.